
 

 

 

 

 

Roma Capitale- Municipio Roma V 
Viale Giorgio Perlasca,39 – 00158 Roma 
Telefono +39 066960714/5/6/7   Fax +39 0669607221  
 

Municipio Roma V  

Unità di Direzione 

Servizio di Assistenza agli Organi Istituzionali 

Ufficio Consiglio  

 

 

 

  Prot. CF n. 12675/14  

 

 
ESTRATTO DAL VERBALE DELLE DELIBERAZIONI DEL CONSIGLIO DEL MUNICIPIO 

(Seduta del 17 Marzo 2014) 

 

L’anno duemilaquattordici, il giorno di lunedì 17 del mese di marzo alle ore 9,40   

nei locali del Municipio Roma V siti in via G. Perlasca n. 39, si è riunito il Consiglio del 

Municipio Roma V, previa trasmissione degli inviti per le ore 8,30 dello stesso giorno. 

 

Assume la presidenza dell’assemblea: SANTILLI Sandro (vice Presidente 

vicario). 

Assolve le funzioni di Segretario la P.O. Amministrativo Anna Telch. 

 A questo punto, il Presidente del Consiglio  dispone che si proceda all’appello 

per la verifica del numero dei Consiglieri intervenuti. 

Eseguito l’appello, il Presidente dichiara che sono  presenti i sottoriportati n. 17  
Consiglieri: 

Arioli Luca Federici Maria Pia Piccardi Massimo  

Boccuzzi Giovanni  Ferretti Fabrizio Politi Maurizio  

Callocchia Angelo Giuliani Claudio Procacci Andrea  

Ciccocelli Massimiliano Lostia Maura Saliola Mariangela  

De Angelis Emiliano Marchionni Maria Santilli Sandro  

Di Cosmo David Pacifici Walter   

Risultano assenti i Consiglieri: Carella Marco, Fabbroni Alfredo, Guadagno 
Eleonora, Liotti Ida, Pietrosanti Antonio, Rinaldi Daniele, Salmeri Salvatore.   

Il Presidente, constatato che il numero degli intervenuti è sufficiente per la 
validità della seduta agli effetti deliberativi, dichiara aperta l’adunanza  

(O M I S S I S) 

 Alle ore 10,20 entrano in aula i Consiglieri Fabbroni Alfredo e Liotti Ida. 
(O M I S S I S) 

 Alle ore 10,25 escono dall’aula i Consiglieri Politi Maurizio, Arioli Luca e 
Boccuzzi Giovanni. 

(O M I S S I S) 

          Alle ore 10,30 rientrano in aula Politi Maurizio, Arioli Luca e Boccuzzi Giovanni.  
(O M I S S I S) 
 

 

DELIBERAZIONE N. 13 

Conto Giudiziale degli Agenti Contabili – Anno 2013- Municipio Roma V ( ex 
Roma VI e Roma VII) 

 



 

 

 

Premesso che ai sensi dell’Art. 233 del D. Lgs. n. 267del 18 agosto 2000 gli agenti 
Contabili  sono  tenuti  alla  resa  del  conto  giudiziale   mediante l’utilizzo degli 
appositi modelli previsti dal D.P.R. 31 gennaio 1996, n.194; 

che, con deliberazione dell’Assemblea Capitolina n. 11 dell’11 marzo 2013  è stata 
definita la nuova delimitazione territoriale dei Municipi, con il conseguente 
accorpamento dei Municipi Roma 6 e Roma VII, nella nuova Struttura Municipio Roma 
V;  

che, per l’anno 2013, si è verificata una gestione contabile separata per i Municipi 
preesistenti e che è necessario procedere, con il presente atto, all’approvazione dei 
conti giudiziali degli agenti contabili di entrambi i Municipi ex Roma 6 ed ex Roma VII;  
che, con determinazione dirigenziale n. CF 327 del 28.02.2013, è stato conferito 
l’incarico di Economo-Agente contabile dell’ex Municipio  Roma 6 al Funzionario Sig.ra  
RENNA ANNA (cod. cred. 85239);      

che con determinazione dirigenziale n. CG 1473 del 07/09/2011 è stato conferito 
l’incarico di Economo-Agente contabile dell’ex Municipio  Roma VII al Funzionario 
Sig.ra  DI CARLO ROBERTA (cod. cred. 81076); 

che gli Agenti Contabili di cui sopra hanno reso il conto della gestione per  l’Anno 2013 
delle anticipazioni di cassa gestite, come riportato  negli allegati n. 2 Modelli  23 che 
costituiscono parte integrante del presente provvedimento; 

che, non risultando beni mobili in custodia giacenti presso magazzini e simili, non 
ricorre l’obbligo alla resa del conto mediante la compilazione del Modello 24 per 
l’agente contabile Sig.ra Anna Renna, mentre l’agente contabile, Sig.ra Roberta Di 
Carlo ha presentato, altresì, n. 1 Modello 24, allegato; 

che, con riferimento al periodo dell’anno 2013 in cui hanno operato, in qualità di Agenti 
di Riscossione- Riscuotitori Speciali,  gli operatori del Servizio Anagrafico degli ex 
Municipi Roma 6 e Roma VII  indicati negli elenchi che seguono unitamente ai rispettivi 
atti di nomina, hanno provveduto, ognuno per la parte di rispettiva competenza, alla 
compilazione degli allegati n. 21   Modelli 21, che costituiscono parte integrante del 
presente provvedimento : 

Municipio ex Roma 6 

 

Caliste Catia D.D. n.2158/29.10.2008 

Candida Daniela D.D. n.1116/27.05.2008 

Crenca Adriana D.D. n.1116/27.05.2008 

Di Francesco Maria Rosa D.D. n.1904/30.09.2008 

Fantauzzo Paolo D.D. n.760/09.05.2011 

Innocenti Emanuela D.D. n.1972/07.12.2012 

Nocella Marco D.D. n.1116/27.05.2008 



 

 

 

Pallavera Carla D.D. n.1116/27.05.2008 

Ritarossi Rita D.D. n.1116/27.05.2008 

Sermonti Rita Francesca D.D. n.1116/27.05.2008 

 

 

Municipio ex Roma VII: 

Adduca Stefania                         D.D.n.454/8.3.2012 

Arcuri Annunziata                               D.D.n.19/11.1.2010 

Bianchi Roberto                                  D.D.n.1920/2.11.2012  

Ciccone Elisabetta                              Ord.Sind.n.193/26.9.2007 

Cuozzo Paola                                     D.D.D.n.1092/28.6.2011 

De Felice Remo                                  D.D.n.2213/13.10.2009 

De Luca Luciano                                 D.D.D.n.1092/26.6.2011 

Onorati Franca                                    D.D.n.2349/2.11.2009 

Patruno Maria Grazia                          D.D.n.602/15.4.2011 

Pitzus Maria Dolores 

 

D.D.n.1257/13.7.2012 

Tomassini Aldo                                   D.D.n.2349/2.11.2009 

 

Visto il D.P.R. 31 Gennaio 1996, n.194; 

Visto il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n 267; 

Visto il Regolamento del Servizio di Economato, approvato con deliberazione G.C. n. 
210 del 18 luglio 2012; 

Visto l’art. 84 del Regolamento di contabilità approvato con deliberazione del Consiglio  

Comunale n.4 del 25 Gennaio 1996 e successive modifiche ed integrazioni; 

Vista la documentazione allegata in Atti; 

Considerato che in data 24 gennaio 2014 il Direttore d.ssa Tiziana Orsi ha espresso il 
parere che di seguito integralmente si riporta “Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del 
T.U.E.L. approvato con D.L.gs. 267/00, si esprime parere favorevole in ordine alla 
regolarità tecnico-amministrativa della proposta indicata in oggetto”. 

Il Direttore                                                      F.to d.ssa Tiziana Orsi 

 



 

 

 

 

Che detto parere, espresso ai sensi dell’art.49 del T.U.E.L. viene allegato agli atti del 
presente provvedimento. 
 
che in data 18 febbraio 2014  il Dirigente preposto alla competente U.O. del  Servizio di 
Ragioneria ha espresso il parere che di seguito integralmente si riporta :” Ai sensi e per 
gli effetti dell’art.49 del T.U.E.L., si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità 
contabile della proposta di Deliberazione indicata in oggetto”. 

Il Dirigente di Ragioneria                                 F.to d.ssa Rosella Fabrizi          

Visto il parere favorevole della I Commissione, espresso all’unanimità con 1 Astenuto, 
in data 4 Marzo 2014; 
 
 

IL CONSIGLIO DEL MUNICIPIO ROMA V 

 

Per i motivi  espressi in narrativa,   

DELIBERA 

 

Di approvare,   ai sensi  dell’Art. 233  del  Decreto    Legislativo 18 Agosto 2000, n.267, 
il Conto Giudiziale relativo all’Anno 2013 reso dagli Economi - Agenti Contabili del 
Municipio Roma V ( ex Roma 6 ed ex Roma VII)  Sig.ra RENNA ANNA e Sig.ra DI 
CARLO ROBERTA, per le anticipazioni di cassa gestite, e per i beni in custodia,  come  
riportato  negli allegati n. 2  Modelli  23  e nell’allegato 1 Modello 24, che costituiscono 
parte integrante al presente provvedimento,  dandogliene discarico amministrativo. 
 
Di approvare, inoltre,  il conto della gestione relativo alle operazioni di riscossione 
effettuate dagli Agenti di Riscossione - Riscuotitori Speciali, operanti presso il Servizio 
Anagrafico,  indicati in elenco  come dagli allegati n.  21  Modelli 21, che costituiscono 
parte integrante del presente atto, dandogliene discarico amministrativo: 
 
 

Municipio ex Roma 6: 

 

Caliste Catia D.D. n. 2158/29.10.2008 

Candida Daniela D.D. n.1116/27.05.2008 

Crenca Adriana D.D. n.1116/27.05.2008 

Di Francesco Maria Rosa D.D. n.1904/30.09.2008 

Fantauzzo Paolo D.D. n.760/09.05.2011 

Innocenti Emanuela D.D. n.1972/07.12.2012 



 

 

 

Nocella Marco D.D. n.1116/27.05.2008 

Pallavera Carla D.D. n.1116/27.05.2008 

Ritarossi Rita D.D. n.1116/27.05.2008 

Sermonti Rita Francesca D.D. n.1116/27.05.2008 

 

 

 

 

Municipio ex Roma VII: 

 

Adduca Stefania                         D.D.n.454/8.3.2012 

Arcuri Annunziata                               D.D.n.19/11.1.2010 

Bianchi Roberto                                  D.D.n.1920/2.11.2012  

Ciccone Elisabetta                              Ord.Sind.n.193/26.9.2007 

Cuozzo Paola                                     D.D.D.n.1092/28.6.2011 

De Felice Remo                                  D.D.n.2213/13.10.2009 

De Luca Luciano                                 D.D.D.n.1092/26.6.2011 

Onorati Franca                                    D.D.n.2349/2.11.2009 

Patruno Maria Grazia                          D.D.n.602/15.4.2011 

Pitzus Maria Dolores 

 

D.D.n.1257/13.7.2012 

Tomassini Aldo                                   D.D.n.2349/2.11.2009 

 

 

 
Il presente conto sarà trasmesso, nei termini di cui al medesimo Art.233 del TUEL, alla 
competente Sezione Giurisdizionale della Corte dei Conti. 
 
 

 
(O M I S S I S) 

 

 Non sorgendo ulteriori osservazioni il Presidente invita il Consiglio a procedere, 
nei modi dalla legge voluti alla  votazione della suestesa proposta di deliberazione. 



 

 

 

 Procedutosi alla votazione, per alzata di mano, il Presidente medesimo assistito 
dagli scrutatori  Saliola Mariangela, Federici Maria Pia, Arioli Luca, ne riconosce e 
proclama l’esito che è il seguente: 

Presenti: 18  -  Votanti 15  -  Maggioranza 10 

Voti favorevoli 12   

Voti contrari 3 

Astenuti 3 (Pacifici Walter, Politi Maurizio, Ciccocelli Massimiliano) 

Approvata a maggioranza 

  

         La presente Deliberazione approvata dal Consiglio del Municipio Roma V  
assume il n. 13 dell’anno 2014. 

   

(O M I S S I S) 

IL PRESIDENTE 
(Sandro Santilli) 

                            IL SEGRETARIO 
                                 (Anna Telch) 

 

 

La Deliberazione è stata pubblicata all’Albo del Municipio e all’Albo Pretorio dal  
………..………. al ………………. e non sono state prodotte opposizioni. 

 

 

 

 
 
 

La presente Deliberazione è stata adottata dal Consiglio del Municipio nella 
seduta del 17 Marzo 2014 

 
 
 

Roma, Municipio V…………………… 
 
                                                                                          IL SEGRETARIO 


